Feria tertia post Palmarum

et infusio anime in sacra scriptura de nativitas in vtero. **D**ic ad hoc similitudinez de nucleo in terra plantato quoniam in terra tumescit siue inflat de vulgariter iam est natus. licet extra terram nihil apparat. **I**dem de ple in vtero matris quod quoniam venter ingrossat. tunc dicit mulier grauida et illud vocatur nativitas interior. **A**utoritas Mathiei. j. quod Joseph admirans et secundum disputas de impregnatione virginis marie spose sue. Angelus autem domini apparuit ei dicens. Joseph fili dauid noli timere accipe mariam conjugem tuam quod enim in ea natum est de spiritu sancto est. **E**cce hic nativitas interioris formationis. **S**i de hac nativitate volumus loqui bene potest dici thema Bonum erat ei. s. iude si natus non fuisset. i. formatus in vtero matris. scilicet quod nunc corpus fuisset formatum nec anima creata. **E**t iuxta hunc intellectum dicit hic glosa. Melius fuisset iude oīno nunc fuisse quod dānatū esse. **S**ed posset aliquis arguere contra glosam. Melius est esse aliquid quod nihil. sed esse dānatū est esse aliquid quod reē habet. vel esse hoiem includit quod est aliquid bonum. et nihil esse nullū bonum includit ergo male dicitur. **I**sta rōnem faciūt multi sed nihil valet. Pro responsione ponat talis casus. Quid esset melius vel nihil habere in hoc mundo vel h̄c ynuz castrum quod valet quolibet anno mille florenos de redditibus. Sed optet soluere pillo castro centū milia florenorum quolibet anno de redditib⁹ sibi pena mortis. Simpliciter loquendo. melius est habere castrum quod nihil habet. sed multo melius est nihil habere quod castrum cum tali onere et obligatiōe. Idez simpliciter loquendo aliquid esse melius est quod nihil esse. sed esse cum tali onere et obligatiōe. s. damnationis eterne sibi esse in ira dei et in pena mortis est non esse quod multo maius est habere esse dānatū eterliter quod istud esse bonum substantiale solū. **E**t nihil esse non malum. sed damnatum esse est magis malum quod potest esse. propter hoc Christus dixit de iuda damnando. Bonum erat ei. **N**ota bonum propter priuationem mali culpe et pene. et concordat scriptura dicitur. Mortis est mors quod vita amara. et reques eterna quod languor perseverans. Eccl. xxx. Nota melior est mors que. scilicet dat non esse quod vita amara. scilicet damnatorum et requies eterna. Non loquitur habere quiete glorie sed loquitur iuxta prophetam qui dicit quod quesitum est cessatio vel priuationis motus. Ideo reques eterna. i. non esse quod est cessatio penarum. ideo melius est non esse quod languor perseverans. idcirco dicitur. Iohannes quod damnati desiderant mori et appetunt non esse sed non possunt mori. In diebus illis querent hoies mortes et non inuenient eas et desiderabunt mori et fugiet mors ab eis Apoc. ix. **M**orabitur habere ex quo tam dura et aspera pena inferni est caueat. propter ne vadas ibi quod in voluntate vestra existit propter liberum arbitrium quod non cogit a deo ad hoc vel ad aliud Eccl. xv. Deus ab inicio constituit hoiem et reliquit eum in manu consilij sui. Si dicatur. Ergo omnes ad para-

disum ibimus. quod oīes volunt ire. igitur. **R**espōsio quod mentimini per medium gule. quod licet dicat ore quod vultis paradisum. tamen oīe aliud facitis et dicitis. **S**ic viator qui dicit se ire argentinam verbo tam factum recipit viam colonie talis mentis et trutur. **I**dem superbus dicit se ire ad paradisum in de facto recipit viam inferni. **I**de potest dici de alijs p̄ctis. ideo Esai. xxx. **H**ic via. s. paradisi est humilitas. vel misericordia recte ambulate in ea. nec declinabitis ad dexteram nec ad sinistram. **J**udas autem ex parte auaritiae init ad infernum. quod ex auaritia regit dicit Christus ut auari usurari symoniaci fures recte. **D**ixit enim iudas. Quid vult mihi dare. et ego vobis eum tradam. **S**ecunda nativitas est de productione exteriori. **E**t ista est magis coīs et visitata. Exemplum quoniam nucleus extra terram apparet visibiliter. tunc de esse natus. **I**de de muliere postquam peperit de natus est filius Ioh. xvii. **P**uler cum peperit puerum iam non meminit pressuram propter gaudium. quia natus est homo in mundum. **N**on dicit in vteri. quod iaz est extra. **S**i de hac nativitate volumus loquiamur verum est thema. Bonum erat ei. s. iude si natus non fuisset. s. in mundum. quod melius fuisset sibi si mortuus fuisset in vtero matris. quod tunc solū habuisset peccatum originale. **E**t est doctrina theologie i. iij. Sinarum. dis. xxvij. q. iiij. ar. i. quod pro peccato originali datum est maxima pena. quod solū habet penam damnationis. s. non videtur deum sed non habet penam sensus. imo dicit sanctus thomas in. iij. Sinarum. q. iiij. ar. iij. quod illi pueri qui decedunt solū cum peccato originali habent magnas consolationes ad iniurias disputat intra se de propria. quā sciunt magis quod p̄hui sciunt ī hī mūndo nec tristitia nec displicet eis quod non habet paradisum. **S**ic bubulus non tristitia quod non ē rex romanorum. quod bene scit quod sibi non competit. nec tibi tristitia quod non habes alas ad volandum. quod non competit tibi volare sicut aquile. sic etiā illi pueri non tristitia quod non habent regnum dei. quod sciunt quod non debetur eis. quod si tristarentur iam haberent penam sensus. Ideo bonum fuisset iude quod nunc fuisset natus in hoc mundo. sed quod in vtero matris fuisset mortuus. quia tunc solū cum peccato originali decessisset. Ideo modo fuisset cum illis pueris filiis Christi anorum iudeorum et agarenorum qui moriuntur cum solo peccato originali. **D**ic quomodo peccatum originale non est peccatum factum a creatura sed receptum sicut de imagine auri vel argenti que cadet in luto. ita anima est ad imaginem dei facta ut imponatur in templo glorie sed cadit in luto carnis generationis. quod si faceret deus hominem alter non haberet peccatum originale. **E**t ideo quod non ē peccatum factum a creatura. ideo non dat deus creature penam sensibilem ex illo peccato solo. sed nūquid videbit deum ex quo moritur cum illa macula. licet posset venire ad portas paradisi querendo ingressum. quod nunquam fecit aliud peccatum. et respondit cristus. **R**espicias maculam quam portas. **R**espode/

Bermio

bit. domine ego nō feci. ad quā christus. ido nō
do tibi penam sensualem. sed qz habes maculaꝝ
vades ad limbū cū alijs. **H**el si vis dic similitu-
dinem de rege qui cōmittit militi castrū fortissi-
mū inexpugnable qui tanqz pditor tradidit ca-
strum inimico regis. **P**ius aut̄ rex nō vult occi-
dere militē pditorem. licet posset sed iurat qz nū
qz alijs de suo genere intrabit suam curiā. et ita
seruat. **S**i dicaf. in quo demeruerūt filij militis
nondūcepti nati nec geniti. **R**espondeo qz sūt
filij pditoris. **S**ed qz nunqz fecerunt aliqd mali
ideo rex nō facit aliquod penale sed nō vult eos
in curia sua. **S**ic deus in principio mudi commi-
sit castrū forte et inexpugnabilis padisi terrestris
qz sūm bedā ascēdit vscz ad celū lune. militi ade
et eue vxori sue vt custodiront illud. **G**eneſ. ii.
Posuit deus hominem in paradiſo voluptatis
vt operaretur et custodiret illuz. **E**t in illa eadē
die tradiderunt ipm dy abolo inimico dei cōsen-
tiēdo peccato. ppter qz deus iurauit qz filij ade
nunqz intrarent curiā nec regnū. vnde de h. **A**lu-
toritas. **I**psi vō nō cognouerunt vias meas qz/
bus iurauit in ira mea si introibunt in requiē me-
am. ps. xciiij. **S**i dicaf. Et nunqd nos sumus fi-
lij ade. **D**ico qz nō. **A**nde ante baptisimū fuim?
filij ade. sed in baptismo facti sum? filij dei et ma-
tris ecclesie. ideo iam est mutata generatio in no-
bis. Joh. i. **B**edit eis potestatem filios dei fieri.
Semen est verbū dei. **L**uce. vii. **I**tem. spiritus
sanctus inquit paulus reddit testimonium spiri-
tui nostro qz filij dei sum?. **S**i filij et heredes. he-
redes quidē dei coheredes aut̄ christi. **R**omañ.
viiij. **I**deo qui moriſ ante baptisimum nō potest
intrare paradisū. quia est filius ade et eue quibz
iurauit in ira mea zc. **S**ed quia nō fuerunt in p/
ditione ideo nō dat eis penam sensus. ideo Job
in psona damnati dicit. **Q**uare nō in vulua mor-
tuus sum egressus ex vtero nō statim perij. qua-
re exceptus genibus. cur lactatus vberib?. **N**ūc
em̄ dormiens silere Joh. iii. **N**ota silerem. s. cū il-
lis pueris in limbo. qz in inferno damnatorū nō
est silentium. sed tumultus et clamores ppter do-
lores. **O**boraliter nota illi pueri cum solo pec-
cato originali decedentes et in limbo existentes
ex vna parte regratiantur deo. qz sunt liberati d
penis inferni. et ex alia pte quando vident glori-
am beatorum conqueruntur deo et clamant dice-
do accusationes septem. **P**rima contra patrem
vel matrem si ex culpa eorum sunt mortui sūn ba-
ptismo. quia aliqui male tractant suas uxores.
vel verberant. ideo faciunt abortiuum vel pro-
les moriuntur absqz baptismo. **I**deo petunt iu-
sticiam a deo. **S**econdo clamant contra matres
stultas que quando sentiunt se grauidas et bene
possunt cognoscere infra mensem debent cū ma-
gna diligentia custodire thezaurū eis commissū
ne pdatur saltādo equitando et non curant tan-

qz stulte zc. **T**ertio clamant contra viduas vel
moniales vel puellas seu etiā maritatas que cō-
cipiunt nō de viris ergo interficiūt proles ne cō-
fundant v̄l recipiēdo medicinas vt occidāt pro-
les zc. **Q**uarto petunt iusticiam de omnibus qz
consenserunt in morte eorū. s. de medicis et apo-
thecarijs. **N**ota illud quod dicit medicus regis
cuidam moniali petenti qz faceret ne concipet.
Respondit qz nō coniungeret se viro. **S**i sacer-
dos consentit in mortem illorum est irregularis.
Quinto clamāt ptra mulieres matres que post
partum stant diu ad baptisandū et interim opp̄
munt vel suffocant creaturā cum vberē grossio.
Sic modum lactandi. **S**exto accusant sacerdo-
tes vel laicos qui in periculo possunt baptizare
si errant vel mutant baptisimū. **O**stende hic for-
mam baptizandi. **S**eptima accusatio est quādo
christianus dormit cum iudea vel agarena et cō-
cipit et parit et remanent filius cū filia infideles
quia pater non curat. tales resurgent in die iudi-
cij in etate triginta annorum et cognoscunt pare-
tes et petūt iusticiā a deo. iō caueatis. **T**unc dā
nati faciunt planctum di. **Q**uare de vulua eges-
sus sum qui vtinam consumptus essem. ne ocul^z
me vidēt Job. x. **T**ertia natitas est de adoptiōe
superiori. **I**sta fit in baptismo in quo creatura
adoptatur et legitimatur vt consequatur here-
ditatem paradisi. qz nō ex prima natuitate. nec
ex secunda acquirif ius habendi paradisū. sed
solum ex ista tertia natuitate de qua dicit xp̄us
Amen amen dico vob nisi qz renat fuerit ex a-
qua et spiritu sancto non potest intrare in regnū
dei. Johā. iii. **D**e ista natuitate est thema. **B**o-
nū erat ei zc. id est qz nunqz fuisset baptisatus in
quo a christo fuit adoptatus in filium. ideo pro-
pter ingratitudinem de tanta gratia a christo si-
bi facta bonum fuisset ei si nō fuisset baptisatus
quia ex hoc habet maiorem penā. quia quando
vita christiani est mala maiorē penam damnati-
onis habet qz infidelis qui non baptizatus fuit.
Nota ad hoc miraculū qz legitur in vita patrū
et liber est approbatus ex dcreto gelazij pape. **B**
beato machario qui eundo per desertū inuenit
antiquissimū caput cuiusdā mortui. et quia pso-
ne spirituales statim cogitant spiritualia. sec^z de
psonis carnalibus sic ille cogitauit de anima illi-
us capitū dicens. **S**i scirem qz anima hui^z esset
in paradiſo tenerem caput istud pro reliquijs. si
in purgatorio orarem pro ipsa. si in inferno velle^z
scire pro quo peccato est. **E**t dum ista cogitaret
subito anima fuit in capite. et locuta fui t sibi di.
Queras quia ego respondebo tibi. **T**unc macha-
rius interrogavit eam dicens. **Q**uius conditōis
fuerat si christianus vel paganus. **R**espondit.
qz fuit paganus. **I**nterrogatus in quo loco erat
respondit qz in inferno eternaliter damnatus. et
erat profundus in inferno qz a celo vscz in terraz
Z